
Pret

Serviciu/ Nr. crt. 

Denumire Serviciu UM serviciu an/cap Act./Lucr. Activitate/lucrare

mentinerea Registrului Genealogic cap bovina adulta 1 Colectarea si gestionarea datelor

(vaca) 2 Activ. Administrative care au leg. Inregistr. Dat.

70 RON 3 Actualizarea software-urilor

4 Publicarea informatiilor cu privire la RG

5 Alte activitati Conexe intocmirii si mentinerii RG

NOTA

Alte TARIFE * Pret Serv./

Denumire Serviciu UM servicu UM Stabilit prin

Eliberare CZ femela buc. 100 RON HCD Nr.73/02.02.2021

Eliberare CZ mascul buc. 200 RON HCD Nr.73/02.02.2021

Tarif testare informativa DNA cap 350 RON HCD Nr.73/02.02.2021

Tarif testare oficiala DNA cap 550 RON HCD Nr.73/02.02.2021

Pachete msc 100 doze + 30 teste gestatie pachet 870RON HCD Nr.73/02.02.2021

Pachete msc 50 doze + 15 teste gestatie pachet 580RON HCD Nr.73/02.02.2021

Pachete msc 20 doze + 7 teste gestatie pachet 290RON HCD Nr.73/02.02.2021

Retestare dupa tata 1 taur cap 50RON HCD Nr.73/02.02.2021

Tarif calcul valoare de ameliorare alte rase decat BR si Mo cap 5 lei HCD Nr.73/02.02.2021

NOTA   * Tarifele de mai sus nu contin TVA

TARIFAR 2023

* Activitatile/lucrarile 1,2,3 si 5 vor fi facturate trimestrial cu o frecventa maxima de 4 ori/an in consecinta trimestrial tarifele facturate vor fi cele de mai sus impartite la 4. Activitatea/Lucrariea  4 

va fi facturata cu o frecventa de o data pe an in luna decembrie a fiecarui an la maxim 60 de zile dupa inchiderea anului tehnic de control

* In conformitate cu HG 1179 art. 7 alineat 4 In vederea decontarii valorii TVA-ului la APIA, Tarifele de mai sus includ TVA pentru beneficiarii care nu sunt inregistrati ca si platitori de  TVA si nu 

includ TVA pentru beneficiarii care sunt inregistrati ca si platitori de  TVA

* Din valorile rezultate in urma facturarii Activitatilor/Lucrarilor 1,2,3,4 si 5, in conformitate cu prevederile HG1179 Statul Roman prin intermediul APIA va deconta direct catre Asociatia 

acreditata in efectuarea Serviciului, 100%. Inclusiv din valoarea TVA-ului pentru beneficiarii care nu sunt inregistrati ca si platitori de  TVA si exclusiv valoarea TVA-ului pentru beneficiarii care sunt 

inregistrati ca si platitori de  TVA


